
BOE núm. 161 Lunes 7 julio 2003 5533

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de mejora.
c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
número 101, de 28 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 252.631,18 A.

5. Adjudicación: Desierta.

Madrid, 20 de junio de 2003.—El Director General
de la Guardia Civil, Santiago López Valdiviel-
so.—&32.717.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público anuncio de
subasta para la adquisición de fármacos de
uso veterinario.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 001/03/SV/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de fár-
macos de uso veterinario con destino a las Unidades
de Guías caninos y de caballería de la Dirección
General de la Policía.

c) División por lotes y número: Único.
d) Lugar de entrega: Según apartado A.3 del

Pliego de Prescripciones Técnicas.
e) Plazo de entrega: Según apartado A.3 del Plie-

go de Prescripciones Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 54.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.080,00 euros (2 por 100
del suministro).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica, 2.a planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Sega-
dor, s/n.

c) Localidad y código postal: 28043 Madrid.
d) Teléfono: 91 582 17 94.
E) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de julio 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según lo estipulado en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del 22 de julio 2003.

b) Documentación a presentar: Según apartado
5 del Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica, 2.a planta.

2. Domicilio: Calle Julián González Sega-
dor, s/n.

3. Localidad y código postal: 28043 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Subasta 20
días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica, 2.a planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Sega-
dor, s/n.

c) Localidad: 28043 Madrid.
d) Fecha: 31 de julio de 2003.
e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones. Sección Sanidad Vete-
rinaria, teléfono 91 582 26 81.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 25 de junio de 2003.—El Jefe de la Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica, Félix
Simón Romero.—&32.714.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción de «Estudios de
prognosis de tráfico, de demanda y econó-
micos, y coordinación de los estudios infor-
mativos del proyecto del corredor ferroviario
subcantábrico de alta velocidad (León, Pon-
ferrada, Monforte de Lemos, Lugo y A Coru-
ña)» (200330280).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330280.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de «Es-

tudios de prognosis de tráfico, de demanda y eco-
nómicos, y coordinación de los estudios informa-
tivos del proyecto del corredor ferroviario subcan-
tábrico de alta velocidad (León, Ponferrada, Mon-
forte de Lemos, Lugo y A Coruña) (200330280).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 58, de 8 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 455.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de junio de 2003.
b) Contratista: Eptisa Servicios de Ingenie-

ría, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 362.188,06 euros.

Madrid, 19 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 23
de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las Infraes-
tructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias.—&33.005.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del «Estudio Infor-
mativo del proyecto de línea de alta velocidad
Lugo A Coruña» (200330270).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330270.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del «Es-

tudio Informativo del proyecto de línea de alta velo-
cidad Lugo A Coruña».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 58, de 8 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 966.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de junio de 2003.
b) Contratista: Ingeniería Idom Internacional,

S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 715.737,40 euros.

Madrid, 19 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 23
de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las Infraes-
tructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias.—&33.006.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia 3/2003 para la realización de pruebas
de carga y auscultación en puentes y estruc-
turas (200330020).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200230020.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia 3/2003 para la realización de pruebas de
carga y auscultación en puentes y estructuras.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 55, de 5 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 300.819,53.


